
Kur’an’ı Anlamanın Bilgi Alt Yapısı Projesi 
 

KURAMER’in, temel amacını gerçekleştirme yolunda başlattığı ve büyük ölçüde 

tamamladığı ilk önemli proje, Kur’an’ı anlamanın bilgi alt yapısını oluşturmayı hedefleyen 

kapsamlı araştırma projesidir. Aşağıda detayları açıklanan beş ana bilim dalını kapsayan ve 

alanında uzman çok sayıda ilim adamının katılımı ve katkısıyla her bilim dalı için münferit 

çalışma grupları oluşturularak yürütülen bu proje, yapılan seri çalıştaylardaki tartışmalar ve 

akabinde metinlerin üretilmesi süreci ile devam etmiş ve büyük ölçüde tamamlanma aşamasına 

ulaşmıştır.  

Bu bilim dalları ve çalışmaları aşağıda kısaca özetlenmiştir:   

 

a. Vahiy Bilim Dalı 

Kur’an’ın anlaşılmasına yönelik daha spesifik çalışmalara fikrî ve zihnî bir altyapı 

oluşturmak amacıyla; Allah, din, vahiy, peygamberlik, ilâhî kelam, Kitâb ve insan, evren, bilgi gibi 

temel kavram ve olguları ele alan Vahiy Çalışma Grubu, Prof. Dr. Yusuf Şevki Yavuz’un 

başkanlığında öncelikle bu alanın uzman ve akademisyenleri ile -aşağıda yazar olarak ismi 

zikredilen ilim insanları da dahil- müteaddit çalıştay ve oturumlar yaparak bu bilim dalında hangi 

konuların kim tarafından nasıl bir yöntemle ele alınacağını müzakere etmiş, planlamasını yapmış 

ve projenin büyük bir bölümünü tamamlamıştır.  

Bilim Dalı Sorumlusu: Prof. Dr. Yusuf Şevki Yavuz 

b. Dinler Tarihi Bilim Dalı 

Kur’an’da tarihsel gerçekliği üzerinde fazla durulmayan ve daha çok bir inanç konusu 

olarak ele alınan Kur’an öncesi döneme ait tarihî bilgiler, atıflar, olaylar ve kişilerin Kur’an dışı 

kaynaklar ve arkeolojik veriler de kullanılarak araştırılmasını, Kur’an’ın muhtelif vesilelerle 

üzerinde sıkça durduğu diğer iki semavi din başta olmak üzere öteki din ve inanç grupları 

hakkında verdiği bilgilerin ve anlatımların, hem nüzûl öncesi hem de nüzûl dönemindeki 

durumları ve Müslümanlarla ilişkileri de dikkate alınarak incelenmesini hedefleyen bu çalışma 

grubu, Prof. Dr. Ömer Faruk Harman başkanlığında faaliyetlerini yürütmüş ve değerli eserlerin 

ortaya çıkmasını sağlamıştır. 

 

Bilim Dalı Sorumlusu: Prof. Dr. Ömer Faruk Harman 

 

 Nüzûl Ortamı Bilim Dalı 



Kur’an’ın nüzûl dönemi şartları ve nüzûl ortamına dair bilgiler Kur’an’ın dil ve mesajının 

anlaşılmasında büyük bir önemi haizdir. Bu sebeple, Kur’an’ı doğru anlamaya hizmet edecek 

tarzda Câhiliyye toplumunun genel bir tasvirini yapmayı hedefleyen, bu çerçevede Arap 

toplumunun tarihi, dil ve edebiyatı, sosyal yapısı, inançları ve din anlayışı, ahlâk telakkisi, kültür 

ve geleneği gibi hususları derinlemesine tetkik etmeyi programına alan bu çalışma grubu Prof. 

Dr. Mustafa Çağrıcı’nın başkanlığında bir dizi çalıştay yaparak faaliyetlerini yürütmüş ve aşağıda 

gösterilen eserlerin telifini gerçekleştirmiştir.  

Bilim Dalı Sorumlusu: Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı 

 Sîret Bilim Dalı 

İlâhî vahyi insanlığa tebliğ eden ve hayatla irtibatının kurulmasında rehberlik ve örneklik 

yapan peygamberimiz Hz. Muhammed’in (s.a) hayatının, Kur’an’ın mana ve medlulünün 

anlaşılmasında kilit unsur olduğu açık bir hakikattir. Bundan hareketle, sîret olaylarının 

incelenmesini ve bu suretle Kur’an âyet ve sûrelerinin bağlamlarının ortaya çıkarılmasını 

amaçlayan; bu çerçevede, temel yaklaşımını Kur’an’dan alarak, yazılış tarihi itibariyle en eski 

sîret kaynaklarına öncelikle inmeyi, ekol/mezhep farkı gözetmeksizin ulaşılabilen yerli ve 

yabancı bütün önemli kaynakları taramayı hedef olarak belirleyen bu çalışma grubu, Hikmet 

Zeyveli başkanlığında başladığı faaliyetlerini Dr. Mehmet Aydın başkanlığında sürdürerek 

aşağıda gösterilen eserlerin telifini gerçekleştirmiştir.   

Bilim Dalı Sorumlusu: Hikmet Zeyveli/Mehmet Apaydın 

 

 Kur’an-Sünnet Bilim Dalı 

 

İslam dininin ana eksenini Kur’an ve onun beyanı niteliğinde olan Sünnet’in oluşturduğu 

hakikatinden ve Hz. Peygamber’in uygulamaları olmaksızın Kur’an’daki birçok hükmün ne 

şekilde uygulanacağının anlaşılamayacağı, Hz. Peygamber’e nispet edilen birçok fiil ve sözün de 

doğru anlaşılmasının ancak Kur’an sayesinde mümkün olduğu gerçeğinden hareketle 

Kur’an-Sünnet ilişkisini ve Sünnet’in muhtelif veçhelerini etraflıca ele almayı hedefleyen bu 

çalışma grubu Prof. Dr. Bünyamin Erul başkanlığında çalışmalarını yürüterek aşağıdaki önemli 

telif eserlerin okuyucuyla buluşmasını sağlamıştır.  

Bilim Dalı Sorumlusu: Prof. Dr. Bünyamin Erul 

 


